
Bulletin ver. 1

PLACHTAŘSKÉ

MISTROVSTVÍ ČR 2024
Toužim, ČR

9. - 21.6.2024



Obecné informace

Úvod

Organizační tým PMČR 2024 usilovně pracuje na přípravě všech nezbytných
záležitostí potřebných pro bezpečné, příjemné a obecně úspěšné mistrovství.
Těšíme se jak na české závodníky, tak i na pozvané piloty z celého světa.

V tomto bulletinu (v1) najdete obecné a administrativní informace.

Během prvního čtvrtletí roku 2024 bude vydána revidovaná verze bulletinu s
kompletními pokyny pro podání přihlášek a registrací. S blížícím se mistrovstvím
budeme na webových stránkách zveřejňovat další dokumenty, proto web pravidelně
sledujte.

Lokalita

Letiště Toužim, CZ
ICAO Code: LKTO
https://aim.rlp.cz/vfrmanual/actual/lkto_text_en.html

Oficiální webové stránky

www.pmcr.cz

Oficiální email adresa

info@pmcr.cz

https://maps.app.goo.gl/ScvGxSnnx5wPbx3T7
https://aim.rlp.cz/vfrmanual/actual/lkto_text_en.html
https://www.egc2024.cz/
mailto:info@pmcr.cz


Program soutěže

Deadline přihlášek a
startovného

31.3.2024 23:59

Tréninkové lety Na vyžádání Kontaktujte VLP AK /
provozního ředitele PMČR

Začátek oficiálního tréninku 7.6.2024

Konec oficiálního tréninku 8.6.2024

Začátek registrace 7.6.2024 16:00

Konec registrace 8.6.2024 17:00

Začátek technické přejímky 7.6.2024 09:00

Konec technické přejímky 8.6.2024 17:00

Termín změny konfigurace 8.6.2024 17:00

Povinný safety briefing 8.6.2024 19:30

První závodní briefing 9.6.2024 10:00

První závodní den 9.6.2024

Poslední závodní den 21.6.2024

Vyhlášení vítězů 21.6.2024 20:00

Welcome Party 7.6.2024 20:00

Farewell Party 21.6.2024 21:00



Organizační team

Ředitel závodu Matěj Rendla matej@gradient.cc

Deputy Pavel Jiránek pajiranek@gmail.com

Provozní ředitel Petr Jiránek pjiranekpj@gmail.com

Task setters Tomáš Rendla, Karel
Beníšek, Matěj Rendla

Chief Scorer Hynek Chovan hynekchovan@icloud.com

Meteorolog Jan Horák (TBC) honza.horak@gmail.com

Ubytování

Letiště Toužim se nachází v odlehlé oblasti západních Čech, asi 20 km JJV od
Karlových Varů (LKKV). Možnosti ubytování jsou v blízkém okolí letiště omezené.
Doporučujeme proto zajistit si ho co nejdříve.

Na letišti, poblíž kotviště kluzáků, bude zřízen provizorní kemp s obvyklým zázemím,
tedy nepitnou vodou, sprchami, toaletami a elektrickými přípojkami.

Poplatek za ubytování v kempu na letišti bude 200 Kč za osobu / noc.

Strava

Na letišti bude zajištěno lehké občerstvení v podobě snídaně a večeře.
Snídaně se bude podávat od 8.00 do 9.30 hodin a večeře od 17.00 do 19.00 hodin.

Snídaně: 120,- Kč
Večeře: 170,- + 30,- Kč (hlavní jídlo + polévka)

Případný zájem o stravování na letišti prosím uveďte v registračním formuláři.
Alternativní možnosti stravování jsou v okolních obcích.

Cesta do Toužimi

Toužim se nachází v Západních Čechách, přibližně 20km jiho-východně od
Karlových Varů: https://maps.app.goo.gl/sTyWUZgr48Vznx7a6

mailto:matej@gradient.cc
mailto:pajiranek@gmail.com
mailto:pjiranekpj@gmail.com
mailto:hynekchovan@icloud.com
mailto:honza.horak@gmail.com
https://maps.app.goo.gl/sTyWUZgr48Vznx7a6


Lokální Postupy (extract)
Soutěžní Třídy

Na PMČR 2024 se bude závodit v následujících soutěžních třídách, v souladu s
českým sportovním řádem. Bude aplikován CZIL:

• Club Class
• 15M Combi Class
• OPEN Combi Class

Dodatečná bezpečnostní pravidla

Všechny soutěžní kluzáky musí být vybaveny provozuschopným antikolizním
systémem odpovídajícím standardním normám. Systém musí být v provozu během
všech soutěžních letů.

Soutěžní oblast

Soutěžní oblast zahrnuje území České republiky, Rakouska a Německa.

Výškový limit soutěžní oblasti je FL95. Další podrobnosti budou zveřejněny v Self
Briefingu a denních briefinzích. Ujistěte se, že vaše pojištění třetí strany pokrývá
území všech uvedených zemí.

Registrační poplatek a ceny za vleky

Registrační poplatek: CZK 6.500,-
Aerovlek to 600m AAL

Club class: CZK 850,-
Combi classes: CZK 950,-
Samostarty: CZK 150,-

Údaje o bankovním účtu pro platby budou zveřejněny v Bulletinu ver. 2.
Přihlašovací poplatek je třeba uhradit spolu s přihláškou do 31. března 2024.



Maximální počet závodníků

Celkový počet povolených přihlášek nesmí překročit 100, přičemž v každé třídě
může být maximálně 50 přihlášek.

Pojištění

Pojištění třetí strany pro kluzáky

Pro každý zúčastněný kluzák je vyžadováno pojištění třetí strany splňující požadavky
nařízení ES 785/2004.

Minimální pojištění odpovědnosti třetí strany pro jednomístné kluzáky s
certifikovanou MTOM < 500 kg je 750 000 SDR a pro MTOM < 1 000 kg je 1 500 000
SDR.
Doklad o pojištění musí být předložen v českém nebo anglickém jazyce a piloti jej
předloží při registraci.

TECHNICKÉ POŽADAVKY
Povinné doplňkové vybavení

Všechny kluzáky musí být vybaveny audio variometry.
Všechny letové přístroje, PDA, GPS, navigátory, letové počítače atd. musí být v
kluzáku pevně namontovány tak, aby pilotovi neomezovaly výhled.
Označení s vysokou viditelností se nevyžaduje.
Kalibrační certifikáty FR nejsou vyžadovány. Aby však mohl být scorerem kalibrační
certifikát zohledněn, musí být aktuální a dle SC3 2.4.6.

Radiová komunikace

Vzhledem k přetížení rádiových frekvencí v evropském vzdušném prostoru přidělí
organizátor společně s úřady několik rádiových frekvencí s odstupem 8,33 kHz, které
budou piloti během mistrovství používat.
Všechny radiostanice kluzáků a pozemní stanice musí být schválené radiostanice
vyhovující 8,33 kHz.



Používání jiných rádiových frekvencí než oficiálních plachtařských frekvencí a
zveřejněných týmových frekvencí pro týmovou komunikaci bude přísně zakázáno.
Seznam frekvencí bude k dispozici před soutěží.
Nouzová frekvence: 121,500 kHz (monitorovaná ATC).


